
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 
28 февраля 2023 года                                                           № 48/2 

 

 
О плане работы  земского  

собрания  Кочетовского 

сельского       поселения 

на    2023    год 

 

 

 

      Заслушав информацию о выполнении плана работы земского собрания 

Кочетовского сельского поселения за 2022 год и план мероприятий для 

рассмотрения на заседаниях земского собрания в 2023 году,  

земское собрание Кочетовского сельского поселения  р е ш и л о: 

 

1. Принять к сведению информацию о выполнении плана работы 

земского собрания за 2023 год. 

2. Утвердить план работы земского собрания на 2023 год (прилагается). 

3. Поручить администрации сельского поселения совместно с 

заинтересованными органами, лицами, ответственными за подготовку 

вопросов, принять меры по подготовке вносимых в повестку дня вопросов и 

выработке проектов решений. 

4. Утвердить график проведения заседаний земского собрания 

Кочетовского сельского поселения на 2023 год (прилагается). 

5. Утвердить график приема граждан депутатами земского собрания 

Кочетовского  сельского поселения на 2023 год (прилагается). 

6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава Кочетовского  

сельского поселения                                                              Г.В.Полуляхова 
 

 



 

 

 

                                                                                                                       Утвержден 

Решением земского собрания 

  Кочетовского сельского поселения 

                                                                     от 28.02.2023 года № 48/2 

 

План работы 

Земского собрания Кочетовского сельского поселения  

на 2023 год  
 

№ 

 

 

Рассматриваемый вопрос 

 

 

Срок 

рассмотрения 

 

Ответственный 

за подготовку 

1 2 3 4 

1 Об итогах социально-экономического развития 

Кочетовского  сельского поселения в 2022 году 

и задачах на 2023  год 

январь Глава 

администрации 

2 О работе учреждений культуры в 2023 году январь Руководители 

учреждений 

культуры 

3 Об организации досуга, обеспечении жителей 

поселения библиотечным обслуживаем, работы 

по возрождению народных обрядов и 

традиций, по духовно-нравственному 

воспитанию 

январь Заведующая 

библиотекой 

4 Об утверждении графика приема граждан и 

информационных встреч депутатами земского 

собрания 

февраль Глава сельского 

поселения 

5 О проведении Дня молодого избирателя февраль Глава 

администрации 

Депутаты 

земского 

собрания 

6 О подготовке и проведении мероприятий по 

предупреждению возможных ЧС и ликвидации 

их последствий 

март Глава 

администрации 

7 О проведении Дней защиты от экологической 

опасности на территории сельского поселения 

и санитарно- экологическом состоянии села  

март Глава 

администрации 

8 О подготовке к празднованию к 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 

апрель Глава 

администрации, 

руководители 

учреждений 

культуры 

9 О санитарно-экологическом состоянии села 

Кочетовского  сельского поселения 

апрель Глава 

администрации 

10 О мероприятиях по противодействию 

терроризму и экстремизму 

апрель Глава 

администрации 



11 Об организации летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в 2023 году 

май Глава 

администрации, 

директор школы, 

руководители 

учреждений 

культуры 

12 Об усилении противопожарной защиты жилого 

фонда на территории Кочетовского сельского 

поселения 

июнь Глава 

администрации 

13 О реализации программы «Семейные фермы 

Белогорья» 

июль Руководители 

учреждений 

культуры,  

14 О мероприятиях по подготовке объектов 

социальной сферы к работе в осеннее - зимний 

период 

август Глава 

администрации, 

руководители 

учреждений 

15 О праздновании престольного  праздника в 

Кочетовском сельском поселении 

декабрь Глава 

администрации, 

руководители 

учреждений 

16 Об информационных  мероприятиях  среди 

населения «Правила пожарной безопасности» 

Июнь-август Заместитель 

главы 

администрации 

17 О мероприятиях по гражданской обороне, 

защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, организация 

деятельности аварийно- спасательных служб и 

формирований на территории сельского 

поселения 

октябрь Глава 

администрации 

18 О ходе выполнения программ по улучшению 

качества жизни населения на территории 

поселения: 

- по медицинскому обслуживанию; 

- по развитию культуры на селе 

ноябрь Глава 

администрации, 

директор школы, 

руководители 

учреждений 

культуры, 

мед.работники 

19 Об итогах приема граждан и информационных 

встреч депутатами земского собрания 

ноябрь Глава сельского 

поселения 

20 О бюджете Кочетовского  сельского поселения 

на 2023 год 

декабрь Глава 

администрации, 

главный 

бухгалтер 

21 О прогнозе социально – экономического 

развития Кочетовского  сельского поселения 

на 2023 – 2024 годы 

декабрь Глава 

администрации, 

заместитель 

главы 

администрации 

23 О плане работы земского собрания 

Кочетовского  сельского поселения на 2023 год 

декабрь Глава сельского 

поселения 

26 О демографической ситуации на территории 

Кочетовского  сельского поселения. 

О работе с неблагополучными семьями и 

семьями группы риска. 

ежеквартально Заместитель 

главы 

администрации 

27 Об организации работы по медицинскому 

обслуживанию населения сельского поселения 

ежеквартально Заведующие 

ФАПов 



28 О работе участкового уполномоченного 

инспектора по профилактической работе с 

населением Кочетовского  сельского поселения 

по борьбе с наркоманией, токсикоманией и 

алкоголизмом 

Ежеквартально Участковый 

уполномоченный 

полиции 

29 О мероприятиях по профилактике терроризма 

и экстремизма  

Ежеквартально Глава 

администрации, 

директор школы, 

руководители 

учреждений  

31 О внесении изменений и дополнений в Устав 

Кочетовского сельского поселения 

По мере 

необходимости 

Глава сельского 

поселения 

 

Организационные мероприятия 

 

1. Принимать участие в проведении праздничных мероприятий на 

территории сельского поселения 

2. Принимать участие в организации и проведении сходов, собраний 

граждан 

3. Проводить прием граждан депутатами земского собрания 

4. Проводить работу с населением по развитию личных подсобных 

хозяйств, кредитования, участие в программе «Семейные фермы 

Белогорья»  

5. Принимать участие в проведении инвентаризации земельных участков, 

расположенных на территории сельского поселения  

6.  Проводить работу с населением по благоустройству придомовых 

территорий  

7. Проводить работу с населением по ознакомлению с правилами 

благоустройства и, озеленения, обеспечения чистоты, порядка и 

содержания придомовых территорий  

8. Проводить разъяснительную работу среди населения по недопущению 

случаев сжигания сухой растительности 

9. Проводить разъяснительную работу среди жителей сельского поселения 

об условиях получения субсидии на развитие животноводства. 

10. Принимать участие в реализации на территории сельского поселения 

проекта «Зеленая столица» 

11. Рассмотрение писем, жалоб и обращений граждан в земское собрание. 

12. Размещение информации о деятельности земского собрания, проектов 

решений и решений на официальном сайте администрации Кочетовского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 



                                                           ГРАФИК 

           проведения Земских собраний по Кочетовскому  сельскому      

           поселению муниципального района «Ивнянский  район»  

                            Белгородской области  на 2022 год 

 

 

Плановые 

 

                              

                                 Вопросы 

25.02.2022г. Об итогах социально-экономического развития 

Кочетовского  сельского поселения в 2022 году и задачах на 

2023год 

14.04.2022г. 

 

Об исполнении бюджета за 1-й кварта 2022 года 

 

21.07.2022г. 

 

Об исполнении бюджета за 1-ое полугодие 2022г. 

 

12.10.2022г. 

 

Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2022г.  

 

30.11.2022г. 

 

О согласовании основных показателей прогноза социально-

экономического развития на 2022-2023 год. 

 

28.12.2022г 

О бюджете Кочетовского сельского поселения 

муниципального района  «Ивнянский район» Белгородской 

области  на 2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов.  

 

Неплановые 

  

                          

                               Вопросы  

 

По мере 

необходимости 

 

           

                          Текущие вопросы 

  


